РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Красноярский край  Березовский  район

Бархатовский сельский Совет депутатов

Р Е Ш Е Н И Е
24 декабря 2015г.                                                                     №  6-2
О  внесении изменений   в Решение

Бархатовского сельского

Совета депутатов № 85-2 от

15 декабря 2014 года   «О бюджете

Бархатовского сельсовета на 2015 год

и плановый период 2016-2017 годов»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона № 131- ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Бархатовского сельсовета, в целях обеспечения устойчивого функционирования и эффективного распределения бюджетных средств,  Бархатовский сельский Совет депутатов,
                        Р Е Ш И Л:
Статья 1 .

 В доходной части бюджета

1.1. Увеличить доходы бюджета на сумму  -4642285,76 рублей, в том числе:
- по коду 01420204999100000151 «Резервный фонд правительства Красноярского края (проведение неотложных аварийно-восстановительных работ по замене водопроводной сети) (изменение кассового плана финансового управления администрации Березовского района от 09.12.15г. № 1362) – 1895000,00 рублей
- по коду 01420201003100000151 «Дотации бюджетам поселений на обеспечение сбалансированности бюджетов за счет средств районного бюджета» - 1900000,00 рублей

- по коду 18210606043100000110 «Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений» - 235000,00 рублей;

- по коду 18210606033100000110 «Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений» -460000,00 рублей
- по коду  01420204999100000151 «Субсидии на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (МРОТ) (изменение кассового плана финансового управления администрации Березовского района от 30.11.15г. № 1272) – 152285,76 рублей

1.2. Уменьшить доходы бюджета на сумму 2644000,00 рублей
- по коду 11511105013100000120 «Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков» - 1300000,00 рублей
- по коду 18210102010011000110 «Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент» -1344000,00 рублей
Статья 2. В расходной части бюджета программные расходы
2.1.  Увеличить расходы бюджета Администрации Бархатовского сельсовета по МП «Создание условий для развития культуры и спорта» на 2015 - 2017 годы на сумму 141966,98 рублей по  подпрограмме «"Искусство и народное творчество»
 -  Увеличить расходы на раздел 0801 целевая статья 0831021 вид расхода 611  статья 241 «Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям» субсидии МБУК «Бархатовская ЦКС» на цели, связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), (региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (МРОТ)

2.2. Уменьшить расходы бюджета Администрации Бархатовского сельсовета по МП «Создание условий для развития культуры и спорта» на 2015 - 2017 годы на сумму 450307,21 рубль

2.2.1. подпрограмма «Искусство и народное творчество»-427133,37 руб.

- с раздела 0801 целевой статья 0838064 вида расходов 611 статья 241 «Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям», субсидии МБУК «Бархатовская ЦКС» на цели, связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), в связи с экономией бюджетных средств в сумме 409633,37 рубля;

. с раздела 0801 целевой статья 0838064 вида расходов 611 статья 241 «Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям» субсидии МБУК «Бархатовская ЦКС» на цели, связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), (доплата молодым специалистам)- 17500,00 рублей

2.2.2.  подпрограмма «Культурное наследие»-23173,84 рубля
- с раздела 0801 целевая статья 0818063 вид расхода 611  статья 241 «Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям», субсидии МБУК «Бархатовская сельская библиотека» на цели, связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), в связи с  экономией бюджетных средств и ликвидацией бюджетного учреждения.
Статья 3. В расходной части бюджета непрограммные расходы
3.1. Увеличить расходы бюджета – 1910000,00 рублей
- за счет средств резервного фонда Правительства Красноярского края на сумму – 1895000,00 рублей;

- за счет средств местного бюджета на сумму 15000,00 рублей.

3.2. Данные суммы направить на проведение неотложных аварийно- восстановительных работ по замене водопроводной сети

- на раздел 0502 целевую статью 8511011 вид расхода 244 статью

225 « Услуги по содержанию имущества – 1895000,00 рублей
- на  раздел 0502 целевую статью 8518057 вид расхода 244 статью

225 « Услуги по содержанию имущества – 15000,00 рублей
3.3. увеличить расходы на сумму 10318,78 рублей

- раздел 0104 целевая статья 8511021 вид расхода 121

статья 211 «Заработная плата» - 7925,34 рублей

статья 213 «Начисление на з/плату» - 2393,44 рублей

Статья 4.
4.1. Установить, что предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Бархатовского сельсовета не должен превышать         2723530,59 рублей в 2015 году
4.2. Установить,  что предельный объем муниципального долга Бархатовского сельсовета не должен превышать   7833900,00 рублей в 2015 году
4.3.  Утвердить доходы местного бюджета на 2015 год в сумме 17983768,66 рублей  согласно приложению № 2 настоящего решения.
4.4. Утвердить  общий объем расходов местного бюджета на 2015 год в сумме 18325853,29 рублей
4.5.  Утвердить дефицит местного бюджета на 2015 год в сумме 342084,63 рублей.
4.6.  Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета в сумме 342084,63 рублей согласно приложению № 1 к настоящему решению.
4.7. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2015 год в сумме 18325853,29 рублей согласно приложению № 3 настоящего решения.
4.8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2015 год и плановый период 2016 - 2017 годов согласно приложению № 4 настоящего решения.

4.9.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям(муниципальным программам Бархатовского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов  местного бюджета на 2015 год согласно приложению № 5 настоящего решения.

4.10.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Бархатовского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета согласно приложению 6 настоящего решения.

4.11. Утвердить дорожный фонд в сумме  3990293,76 рублей

4.12.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Бархатовского сельского Совета депутатов по финансам, бюджету  и налоговой политике.
Статья 5.
Решение вступает в силу со дня официального опубликования в Ведомостях органов местного самоуправления муниципального образования Бархатовский сельсовет.

	Заместитель председателя

Совета депутатов
Л.В.Чернова____________
	Глава  Бархатовского сельсовета

                                           __________З.А.Жаринова